

Łapy, 05.01.2023 r.

GMINA ŁAPY
ul. Gen. Władysława Sikorskiego 24
18-100 Łapy

G.7021.4.32.2022

Sprawa: **dotyczy specyfikacji warunków zamówienia publicznego pn. „Dostawa oraz wymiana opraw oświetlenia ulicznego na energooszczędne oprawy LED na terenie gminy Łapy wraz z systemem inteligentnego zarządzania oświetleniem w ramach projektu „Wspólnie z naturą w Łapach – adaptacja do zmian klimatu””**

Zamawiający zawiadamia, że od oferenta wpłynęło pytanie o następującej treści:

Pyt. 1

Nawiązując do odpowiedzi z dnia 22.12.2022 - Pytanie nr 28 - Pytanie 22, otrzymało odpowiedź: "Zamawiający informuje, że przedstawił przykładowy wizerunek oprawy nasadzonej na słup dla przypadku w którym istniejących oprawach typu LED które przewidziano do włączenia w system sterowania nie będzie możliwości zainstalowania systemu sterowania i będzie zachodziła konieczność wymiany oprawy...", W związku z tą informacją, proszę o odpowiedź na poniższe pytania:

1. Kto będzie osobą decyzyjną w przypadku konieczności wymiany opraw w sytuacji, kiedy nie będzie możliwe zainstalowanie systemu sterowania w istniejących oprawach?

Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający zgodnie z zapisami zawartymi w SWZ oczekuje dostosowania istniejących opraw typu LED do współpracy z systemem sterowania oprawami i dopuszcza możliwość wymiany opraw w przypadku braku możliwości ich dostosowania do współpracy z systemem sterowania. To na Wykonawcy ciąży obowiązek zrealizowania realizacji inwestycji według wymagań Zamawiającego tak więc to Wykonawca będzie podejmował decyzje o możliwości dostosowania istniejących opraw typu LED do współpracy z systemem sterowania.

2. Na jakim etapie będzie wskazana ilość tych opraw, gdyż koszt wymiany i dostosowania systemu sterowania ma znaczący wpływ na wycenę?

Odpowiedź: Zamawiający podał w SWZ liczbę istniejących opraw typu LED, które należy dostosować do współpracy z systemem sterowania tj:159 opraw ulicznych i 64 oprawy parkowe.

3. Kto ponosi koszt demontażu i montażu oraz zakupu nowych opraw w przypadkach, kiedy włączenie istniejących opraw w system sterowania nie będzie możliwy? (będą to dodatkowe oprawy nie uwzględnione wcześniej w wycenie)

Odpowiedź: Koszty wykonania inwestycji w całości ponosi Wykonawca.

4. Proszę o potwierdzenie, że wszystkie oprawy parkowe w ilości 52 szt., które są do wymiany to oprawy - a) montowane na słupach z wysięgnikami, wysięgnikach, kinkietach.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza że oprawy parkowe w ilości 52 szt są montowane na słupach z wysięgnikami, wysięgnikach, kinkietach

Pyt. 2

W związku ze zmianą dużej ilości wymagań, proszę o zmianę terminu na 11.01.2023 r. Pojawienie się nowych odpowiedzi, wymaga przygotowania nowych wyliczeń.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia termin otwarcia ofert na dzień 11.01.2023 r.

Pyt. 3

Proszę o potwierdzenie, że certyfikat na znak ENEC należy dołączyć wyłącznie dla opraw oświetlenia ulicznego, natomiast w przypadku 52 szt. opraw parkowych, ten certyfikat nie jest wymagany.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że certyfikat ENEC wymagany jest dla opraw oświetlenia ulicznego i opraw parkowych.

Pyt. 4

Szanowni Państwo zwracam się o wyjaśnienia zapisów w dokumentacji przetargowej. W odpowiedziach na pytania z dnia 22 grudnia pytanie nr 3 Zamawiający opisuje system połączeń Ethernet pomiędzy punktami zbiorczymi a serwerem oraz sterownikiem zbiorczym a serwerem. Jeśli wykonawca oprze sterowanie na systemie chmurowym, gdzie nie ma punktów zbiorczych oraz innych sterowników pomiędzy oprawa a chmurą oraz łączenie operatora z chmurą / oprogramowaniem następuje za pomocą przeglądarki internetowej (łączenie internetowe) to spełnia opisany przez Zamawiającego zapis w odpowiedzi nr 3 z dnia 22 grudnia 2022?

Odpowiedź: Zamawiający jednoznacznie wskazał, że w w/w odpowiedzi, że dopuszczone jest rozwiązanie połączenia przez przeglądarkę internetową operatora z chmurą/oprogramowaniem do systemu sterowania a punkty zbiorcze systemu muszą komunikować się za pomocą sieci Ethernet/Wifi, jeżeli takie punkty zbiorcze występują.

Pyt. 5

Dzień dobry, Szanowni Państwo, Prosimy o dodatkowe wyjaśnienie zapisu SWZ. Pytanie 1 Zamawiający w Opisie przedmiotu zamówienia w pkt 5.2 zamieścił specyfikację opraw parkowych, w której opisany jest wymóg: "3) Klosz oprawy wykonany z szkła lub przezroczystego PMMA". Prosimy o dopuszczenie dodatkowo kloszy wykonanych z poliwęglanu cechującego się bardzo wysoką wytrzymałością mechaniczną oraz odpornością na promieniowanie UV.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zastosowanie klosza wykonanego z poliwęglanu.

Pyt. 6

Dzień dobry, W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr. 28/ 22 - „Zamawiający informuje, że przedstawił przykładowy wizerunek oprawy nasadzonej na słup dla przypadku, w którym w istniejących oprawach typu LED które przewidziano do włączenia w system sterowania nie będzie możliwości zainstalowania systemu sterowania i będzie zachodziła konieczność wymiany oprawy. Zamawiający dopuszcza mniejsze wymiary opraw parkowych, jednak nie mniejsze niż obecnie zamontowane oprawy parkowe. Oprawy mniejsze powinny być wizualnie podobne do istniejących opraw. Na etapie realizacji zamówienia, Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia wybranej

oprawy do akceptacji dla Zamawiającego”. Bardzo proszę podanie, ile należy zastosować nowych opraw parkowych typu A (Oprawy montowane na słupach z wysięgnikami, wysięgnikach, kinkietach) oraz ile opraw typu B (oprawy montowane na bezpośrednio słupach) – dane te są nie zbędne do prawidłowego oszacowania kosztów inwestycji.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza że oprawy parkowe w ilości 52 szt są montowane na słupach z wysięgnikami, wysięgnikach, kinkietach, pozostałe oprawy są montowane na słupach.

Pyt. 7

Szanowni Państwo, zwracam się z wnioskiem o przedłużenie terminu składania ofert do 11 stycznia. Mimo przedłużenia do 4-go jest mało czasu na zmianę obliczeń i dostosowania się do zapisów po odpowiedziach. Niestety jest to czas Świąt i urlopów wielu ludzi co utrudnia sporządzenie oferty. Zadanie jest skomplikowane technicznie i kosztowo, co za tym idzie jest potrzeba analizy zarówno technicznej jak i ekonomicznej. Przedłużenie czasu umożliwi nam złożenie oferty w pełni realnej przeanalizowanej pod względem technicznym tak aby oferowany system był w pełni korzystny dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia termin otwarcia ofert na dzień 11.01.2023 r.

Zmianie ulegają zapisy SWZ:

Rozdział XVI ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, przez okres 90 dni, tj. do 10 kwietnia 2023 r.”

Rozdział XVII ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem: Adres strony internetowej prowadzonego postępowania: <https://platformazakupowa.pl/transakcja/676694> do dnia 11 stycznia 2023 r. do godziny 11:00”.

Rozdział XVII ust. 8 otrzymuje brzmienie:

„8. Otwarcie ofert nastąpi 11 stycznia 2023 r. o godzinie 11.15”.

Burmistrz Łap
Krzysztof Gołaszewski
/podpisane elektronicznie/